
НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЛЯ 5, 6 КЛАССОВ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФГОС ООО 3 ПОКОЛЕНИЯ 
 в период с 2023 - 2028 учебного года 
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	2026-2027
	2027-2028
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	1
	1
	1
	3

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	30
	31
	32
	149

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Биология 
	
	
	1
	
	
	1

	Русский язык
	1
	
	1
	1
	1
	4

	Индивидуальный проект
	
	
	
	1
	
	1

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157



ГОДОВОЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЛЯ 5, 6 КЛАССОВ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФГОС ООО 3 ПОКОЛЕНИЯ 
 в период с 2023 - 2028 учебного года 
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	2026-2027
	2027-2028
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	170
	204
	136
	102
	102
	714

	
	Литература.
	102
	102
	68
	68
	102
	442

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	102
	102
	102
	102
	102
	510

	Математика и информатика
	Математика
	170
	170
	
	
	
	340

	
	Алгебра
	
	
	102
	102
	102
	306

	
	Геометрия
	
	
	68
	68
	68
	204

	
	Вероятность и статистика
	
	
	34
	34
	34
	102

	
	Информатика
	
	
	34
	34
	34
	102

	Общественно- научные предметы
	История
	68
	68
	68
	68
	68
	340

	
	Обществознание
	
	34
	34
	34
	34
	136

	
	География
	34
	34
	68
	68
	68
	272

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	68
	68
	102
	238

	
	Химия
	
	
	
	68
	68
	136

	
	Биология
	34
	34
	34
	68
	68
	238

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


34
	


34
	
	
	
	


68

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
34
	
34
	
34
	
	
	
102

	
	Музыка
	34
	34
	34
	34
	
	136

	Технология
	Технология
	68
	68
	68
	34
	34
	272

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	34
	34
	68

	
	Физическая культура
	68
	68
	68
	68
	68
	340

	Итого
	918
	986
	1020
	1054
	1088
	5066

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	34
	34
	
	
	
	68

	Биология 
	
	
	34
	
	
	34

	Русский язык
	34
	
	34
	34
	34
	136

	Индивидуальный проект
	
	
	
	34
	
	34

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	986
	1020
	1088
	1122
	1122
	5338




НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ 7А КЛАССА
ГУМАНИТАРНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	4
	11

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	29
	31
	32
	148

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Курс «Вероятность и статистика
	
	
	1
	
	
	1

	Обществознание
	
	
	   1
	1
	1
	3

	Иностранный язык (английский)
	1
	
	1
	1
	
	3

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157



НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ 7Б КЛАССА
ГУМАНИТАРНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	4
	11

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	29
	31
	32
	148

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Курс «Вероятность и статистика
	
	
	1
	
	
	1

	Обществознание
	
	
	   1
	1
	1
	3

	Литература
	1
	
	1
	1
	
	3

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157




НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ 7В КЛАССА 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	4
	11

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	29
	31
	32
	148

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Курс «Вероятность и статистика
	
	
	1
	
	
	1

	Обществознание
	
	
	   1
	1
	1
	3

	География
	1
	
	1
	1
	
	3

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157




НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ 7Г КЛАССА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	4
	11

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	29
	31
	32
	148

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Курс «Вероятность и статистика
	
	
	1
	
	
	1

	Алгебра
	
	
	   1
	1
	
	2

	Физика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Математика
	1
	
	
	
	
	1

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157


НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ 7Д КЛАССА
ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	2021-2022
	2022-2023
	2023-2024
	2024-2025
	2025-2026
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	4
	11

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	29
	31
	32
	148

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Курс «Вероятность и статистика
	
	
	1
	
	
	1

	Экология
	
	
	   1
	1
	
	2

	Биология
	
	
	1
	1
	1
	3

	Математика
	1
	
	
	
	
	1

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157


НЕДЕЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ 8-9 КЛАССОВ 
пятидневная учебная неделя
на 2023-2024 учебный год
	Предметные области
	Учебные предметы
Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	Всего

	
	
	
	
	
	2023-2024
	2024-2025
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык.
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература.
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	4
	4
	11

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	
	
	
	
	
	

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3

	Общественно- научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Естественно- научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	Основы духовно- нравственной
культуры народов России
	Основы духовно- нравственной культуры народов России
	


1
	


1
	
	
	
	


2

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	
1
	
1
	
1
	
	
	
3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	1
	8

	Физическая культура и Основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности
жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1
	2

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Итого
	27
	29
	29
	31
	32
	148

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Прикладная информатика
	1
	1
	
	
	
	2

	Курс «Вероятность и статистика
	
	
	1
	
	
	1

	Биология
	
	
	   1
	
	
	2

	Русский язык
	1
	
	1
	1
	1
	3

	[bookmark: _GoBack]ОБЖ
	1
	
	
	1
	
	2

	Максимально допустимая недельная
аудиторная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157




